Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н И. Кузнецова»

(ГАПОУ СО «ТЛК им. Н И. Кузнецова»)

03.04.2020г. Приказ № 64-од

«О внесении изменений в приказ от 26.03.2020г.
№ 62-од «Об исполнении Указа Президента РФ
«Об объявлении в Российской Федерации
нерабочих дней» и уточнении комплекса

проводимых профилактических мерориятий»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), во
исполнение Указа Президента Российской Федерации Путина В.В. от 02.04.2020г. № 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-
19)», с учетом требований Указа Губернатора Свердловской области от 3 апреля 2020 г № 158-
УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции(2019-пСоV)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ директора колледжа от 26.03.2020г. № 62-од «Об
исполнении Указа Президента РФ «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»:
- Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции -  «1. Продлить нерабочие дни
с сохранением за работниками колледжа заработной платы с 04.04.2020г. по 20.04.2020г.».
- Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции -  «В целях предупреждения чрезвычайных
ситуаций, обеспечения безопасности объектов и территорий колледжа в период с 4 по 20
апреля 2020 г. продолжить дежурства ответственных работников колледжа - согласно графика

(Приложение № 1 к настоящему приказу).
Определить:

- время дежурства ответственных лиц с 09:00 часов до 18:00 часов;
- дежурные по колледжу обеспечивают контроль за деятельностью колледжа в основном
дистанционно, без появления на объектах.».
- С момента издания настоящего приказа прекратить действие пункта 7 приказа № 62-од.
2. Исключить привлечение к любым мероприятиям работников колледжа, возраст которых 65
лет и выше. Определить, что указанная категория работников обязана соблюдать режим
самоизоляции на дому. В случае необходимости, организовать привлечение указанной
категории работников к работе ТОЛЬКО дистанционно.
3. Ответственным дежурным:
3.1. Осуществлять контроль за обеспечением охраны объектов колледжа и прилегающих
территорий;
3.2. Проводить проверки состояния объектов колледжа не менее 2-х раз за время дежурства
путем обзвона постов охраны объектов по телефону и сбора информации из других источников;
3 .3. Находиться в пределах доступности мобильной телефонной связи;
3 .4. Обеспечить сбор информации о состоянии объектов колледжа за время дежурства.
4. Ответственным дежурным, работникам, охраняющим объекты колледжа, при выявлении
угроз безопасности, возникновении чрезвычайных ситуаций, нарушениях общественного
порядка немедленно сообщать о случившемся в дежурные службы: правоохранительных
органов; органов Росгвардии по телефонам:

- дежурная часть полиции: 2-13-86 или 02;
- службу МЧС: 2-10-31 или 01;

- Управление ФСБ России по Свердловской области: по тел. (343) 358-63-41;
- дежурному по администрации ТГО: по тел.: 2-11-52.
( Вызов любой из указанных служб возможен с мобильного телефона -  112 (для всех

операторов мобильной связи).
Обо всех происшествиях, предпринятых действиях немедленно информировать директора

колледжа.
Принять все возможные меры по ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации.
Во время дежурства доводить до сведения директора информацию о состоянии объектов

колледжа не менее 2-х раз в сутки.
5. О всех возникших в колледже чрезвычайных ситуациях, по согласованию с директором
колледжа, информировать дежурного по Министерству образования и молодежной политики
Свердловской области по телефонам:

- в выходные и праздничные дни: (343) 371-23-17 - вахта;
- в рабочие дни: (343) 371-62-38- отдел охраны прав детей и комплексной безопасности в

системе образования.
6. Инженеру программисту разместить на сайте колледжа в сети Интернет:
- Указ Президента Российской Федерации Путина В.В. от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-
19)»;
- Указ Губернатора Свердловской области от 3 апреля 2020 г № 158-УГ «О внесении изменений
в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по
защите населения от новой коронавирусной инфекции(2019-nCoV)»;
- приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
03.04.2020 № 74-и «О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 20.03.2020 № 53-и «О мероприятиях по переходу
государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области, на
особый режим функционирования»;
- настоящий приказ.
7. Специалисту по кадрам Берсеневой И М . ознакомить с настоящим приказом
заинтересованных лиц под роспись, копию настоящего приказа направить в филиал колледжа в
п.г.т. Тугулым, на посты охраны и в бухгалтерию колледжа.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ляшок С.И.

Приложение № 1
к приказу от 03.04.2020 № 64-од

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
ответственных дежурных по колледжу

№
п/п

Дата
Дежурства

Ф.И. О.
ответственного

Контактный
телефон

Приме
чание

1. 04.04.2020 Соколов Анатолий Васильевич 8-922-039-32-36
2. 05.04.2020 Берсенева Инна Михайловна 8-901-210-92-21
3. 06.04.2020 Накладнова Ирина Викторовна 8-922-601-68-07
4. 07.04.2020 Таранов Николай Степанович 8-922-108-47-30
5. 08.04.2020 Добышева Оксана Владимировна 8-953-042-31-44
6. 09.04.2020 Зайончковский Игорь Станиславович 8-922-159-48-83
7. 10.04.2020 Бакланова Елена Геннадьевна 8-912-255-43-12
8. 11.04.2020 Сибирякова Любовь Валерьевна 8-922-204-43-49
9. 12.04.2020 Романов Александр Васильевич 8-912-670-43-71
10. 13.04.2020 Сунцова Ксения Павловна 8-922-029-76-86
11. 14.04.2020 Новоселова Светлана Павловна 8-922-108-45-97
12. 15.04.2020 Соколов Анатолий Васильевич 8-922-039-32-36
13. 16.04.2020 Накладнова Ирина Викторовна 8-922-601-68-07
14. 17.04.2020 Таранов Николай Степанович 8-922-108-47-30
15. 18.04.2020 Добышева Оксана Владимировна 8-953-042-31-44
16. 19.04.2020 Зайончковский Игорь Станиславович 8-922-159-48-83
17. 20.04.2020 Бакланова Елена Г еннадьевна 8-912-255-43-12

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
ответственных дежурных филиала колледжа, расположенного в п.г.т. Тугулым

№
п/п

Дата
Дежурства

Ф.И. О.
ответственного

Контактный
телефон

Примечани
е

1. 04.04.2020 Колмакова Ирина Владимировна 8-929-223-01-56
2. 05.04.2020 Коростелев Николай Михайлович 8-922-202-25-49
3. 06.04.2020 Лебедев Александр Валентинович 8-922-139-91-00
4. 07.04.2020 Коростелев Николай Михайлович 8-922-202-25-49
5. 08.04.2020 Хорьков Андрей Григорьевич 8-922-155-04-10
6. 09.04.2020 Лебедев Александр Валентинович 8-922-139-91-00
7. 10.04.2020 Колмакова Ирина Владимировна 8-929-223-01-56
8. 11.04.2020 Коростелев Николай Михайлович 8-922-202-25-49
9. 12.04.2020 Хорьков Андрей Григорьевич 8-922-155-04-10
10. 13.04.2020 Лебедев Александр Валентинович 8-922-139-91-00
11. 14.04.2020 Колмакова Ирина Владимировна 8-929-223-01-56
12. 15.04.2020 Коростелев Николай Михайлович 8-922-202-25-49
13. 16.04.2020 Хорьков Андрей Григорьевич 8-922-155-04-10

ч

14. 17.04.2020 Лебедев Александр Валентинович 8-922-139-91-00
15. 18.04.2020 Колмакова Ирина Владимировна 8-929-223-01-56
16. 19.04.2020 Коростелев Николай Михайлович 8-922-202-25-49
17. 20.04.2020 Хорьков Андрей Григорьевич 8-922-155-04-10

Справочная информация:

8 (34371) 2-12-71
8 (34371) 2-14-01
8 (34371) 2-13-78
8 (34371) 2-17-71
8 (34371) 2-51-95
8 (34367) 2-13-16

вахта главного корпуса ТЛК, ул. Луначарского, д. 81;
вахта общежития колледжа, г. Талица, ул. Луначарского, д. 80;
пост охраны г. Талица, ул. Кузнецова, д. 73;
пост охраны УПМ ТЛК, г. Талица, ул. Шоферов, д. 1;
пост охраны УПХ ТЛК, г. Талица, ул. Луначарского, 150;
пост охраны филиала колледжа, п.г.т. Тугулым, ул. Федюнинского, 86